
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 323/2016 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.018717/2016-02 — 
Departamento de Clinica Cirúrgica, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável à aprovação da solicitação 
apresentada pelo Professor Antonio José Gonçalves e Leal, lotado no 
Departamento de Clinica Cirúrgica, de alteração de regime de trabalho de 20 
(vinte) horas para 40 (quarenta) horas semanais. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de novembro de 2016. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigu de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 322/2016 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.772251/2016-86 — 
Departamento de Prótese Dentária, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer da relatora favorável à solicitação apresentada pela 
docente Jackeline Coutinho Guimarães, lotada no Departamento de Prótese 
Dentária, de aprovação de Relatório de atividades referente Licença 
Capacitação ocorrida no período de 21 de abril de 2016 a 20 de julho de 2016. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de novembro de 2016. 

Prof'. DA Glaucia Rodrig es de Abreu 
Presidente 



Centro de 

Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 321/2016 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.773699/2016-17 — 
Departamento de Fonoaudiologia, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável à solicitação apresentada pela docente 
Eliane Varanda Dadalto, lotada no Departamento de Fonoaudiologia, de 
aprovação do Relatório de Atividades de Doutoramento, referente o primeiro 
semestre do ano de 2016. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de novembro de 2016. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 320/2016 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.779461/2016-03 — 
Departamento de Enfermagem, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável à solicitação apresentada pela docente 
Roseane Vargas Rohr, lotada no Departamento de enfermagem, de aprovação 
de Relatório de atividades referente Licença Capacitação ocorrida no período 
de 27/07/2016 a 24/10/2016. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de novembro de 2016. 

Prota. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 319/2016 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.017567/2016-10 — Programa de 
Pós-Graduação em Bioquímica e Farmacologia, 

RESOLVE: 

Homologar o resultado da eleição do Prof. Marco Cesar Cunegundes 
Guimarães e da Prol" Ana Paula Santana de Vasconcellos Bittencourt como 
Coordenador e Coordenadora Adjunta, respectivamente, do Programa de Pós-
Graduação em Bioquímica e Farmacologia do Centro de Ciências da Saúde. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de novembro de 2016. 

q. Profa. Dra. Glaucia Rodri 
Presidente 

es de Abreu 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 318/2016 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias considerando o 
contido no Protocolado n° 23068.772127/2016-11 - Departamento de Ginecologia 
e Obstetrícia, 

RESOLVE: 

Homologar a solicitação do Departamento de Ginecologia e Obstetrícia de 
Retificação da Resolução n° 298/2016 que homologa o resultado do Concurso 
Público de Provas e Títulos para contratação de professor efetivo na área/subárea 
Ginecologia e Obstetrícia. 

Onde se Lê: 

Banca Examinadora Candidata Prova 
Escrita 

Prova 
Aptidão 
Didática 

Plano de 
Trabalho 

Prova de 
Títulos 

Luiz Cláudio França Layza Merizio Borges 95 91 85 58,2 

Rosieny de Sousa Brandão 80 82 80 70,5 

Justino Mamery Filho Layza Merizio Borges 95 95 90 

Rosieny de Sousa Brandão 85 85 75 

Mariana Furieri Guzzo Layza Merizio Borges 95 96 90 

Rosieny de Sousa Brandão 90 96 80 

Média Média Nota Final 

Layza Merizio Borges 95 94 88,33 890,19 

Rosieny de Sousa Brandão 85 87,66 78,33 823,47 



2 

Leia -se: 

Banca Examinadora Candidata Prova 
Escrita 

Prova 
Aptidão 
Didática 

Plano de 
Trabalho 

Prova de 
Títulos 

Luiz Gáudio França Layza Merizio Borges 95 91 82 

Rosieny de Sousa Brandão 80 82 100 

Justino Mamery Filho Layza Merizio Borges 95 95 

Rosieny de Sousa Brandão 85 85 

Mariana Furieri Guzzo Layza Merizio Borges 95 96 

Rosieny de Sousa Brandão 90 96 

Média Média Nota Única Nota Final 

Layza Merizio Borges 95 94 88 913 

Rosieny de Sousa Brandão 85 87,66 78 851,98 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de novembro de 2016. 

yvvti 
Prof. Dra. Gláucia Rodrigues e Abreu 

Presidente 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

